
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

MUNICIPAL DE SANTARÉM

MEMORANDO 006/2024- DL

Excelentíssimo Senhor.
Erasmo Maia
Presidente da 2º Comissão da Câmara Municipal de Santarém

Assunto: Encaminhamento de Processos de Alienação de Terras do Município.

Senhor Presidente:

Cumprimentando - lhe, encaminhamos à V. Ex.?, para apreciação e parecer da 2º Comissão
Permanente desta Câmara Municipal, os processos abaixo relacionados, com os respectivos Projetos de

Santarém, 06 de fevereiro de 2024

Leis, referentes à alienação de áreas do Patrimônio Municipal, encaminhados pelo Poder Executivo.

INTERESSADO

tn

O
00

1
O

10.

12.
13.
14.

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA O CHEFE DO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PROMOVER A
DOAÇÃO DE IMÓVEIS AO FUNDO DE
ARRENDAMENTO RESIDENCIAL — FAR, PARA FINS DE
IMPLEMENTAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS
HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL PELO
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA OU OUTRO
QUE VIER SUBSTITUÍ-LO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
JOSÉ CARLOS RIBEIRO PEREIRA
RAIMUNDO FRANCISCO RAMALHO DA CUNHA
(CRISTIANE SOARES DA CUNHA, RAIMUNDO
RAMALHO DA CUNHA FILHO E MARLISSON SOARES
DA CUNHA)
JOSÉ MAURÍCIO DA CONCEIÇÃO MACIEL
JOÃO FERREIRA MANÇO E ARLETE MARIA CAMPOS
MANÇO
GECILDA DE SOUSA GASPAR
CLAUDIONOR ESCÓRCIO DE SOUZA
MARCELO DO CARMO SILVA
LUIZ MÁRCIO DO VALE VARELA E MARLEI
APARECIDA POLLA
LUCIVANE GOZ BATISTA
MIGUEL MELO
TEREZA GOMESDA SILVA
CANTUÁRIA E SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA.
CANTUÁRIA E SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA.
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
FIRMAR TERMODE CESSÃO DE USO DE IMÓVEL COM
O ESTADO DO PARÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Respeitosamente,

Cir)
SILVIO DOS SANTOS NETO

PROC. CMS
001/2024

002/2024
003/2024

004/2024
005/2024

006/2024
007/2024
008/2024
009/2024

010/2024
011/2024
012/2024
013/2024
014/2024
015/2024

Presidente da Câmara Municipal de Santarém

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

CÂMARA MUNICIPAL DESANTARÉM
Sala das Comissões- 2º COMISSÃO

RECEBIDOO1/24
|RESPONSÁVEL:Lugastra, fe

DATA:O

PROC. PMS

0332/2022
0667/2019

1496/2021
1070/2022

1517/2020
0448/2018
1122/2022
1719/2021

0864/2020
1243/2020
0255/2022
0762/2022
0760/2022


