



**PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO**

MEMORANDO 006/2024- DL

Santarém, 06 de fevereiro de 2024

Excelentíssimo Senhor.

Erasmo Maia

Presidente da 2º Comissão da Câmara Municipal de Santarém

Assunto: Encaminhamento de Processos de Alienação de Terras do Município.

Senhor Presidente:

Cumprimentando - lhe, encaminhamos à V. Ex.^a, para apreciação e parecer da 2^a Comissão Permanente desta Câmara Municipal, os processos abaixo relacionados, com os respectivos Projetos de Leis, referentes à alienação de áreas do Patrimônio Municipal, encaminhados pelo Poder Executivo.

INTERESSADO

		PROC. CMS	PROC. PMS
1.	DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PROMOVER A DOAÇÃO DE IMÓVEIS AO FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL – FAR, PARA FINS DE IMPLEMENTAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL PELO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA OU OUTRO QUE VIER SUBSTITUÍ-LO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	001/2024	
2.	JOSÉ CARLOS RIBEIRO PEREIRA	002/2024	0332/2022
3.	RAIMUNDO FRANCISCO RAMALHO DA CUNHA (CRISTIANE SOARES DA CUNHA, RAIMUNDO RAMALHO DA CUNHA FILHO E MARLISSON SOARES DA CUNHA)	003/2024	0667/2019
4.	JOSÉ MAURÍCIO DA CONCEIÇÃO MACIEL	004/2024	1496/2021
5.	JOÃO FERREIRA MANÇO E ARLETE MARIA CAMPOS MANÇO	005/2024	1070/2022
6.	GECILDA DE SOUSA GASPAR	006/2024	1517/2020
7.	CLAUDIONOR ESCÓRCIO DE SOUZA	007/2024	0448/2018
8.	MARCELO DO CARMO SILVA	008/2024	1122/2022
9.	LUIZ MÁRCIO DO VALE VARELA E MARLEI APARECIDA POLLÀ	009/2024	1719/2021
10.	LUCIVANE GOZ BATISTA	010/2024	0864/2020
11.	MIGUEL MELO	011/2024	1243/2020
12.	TEREZA GOMES DA SILVA	012/2024	0255/2022
13.	CANTUÁRIA E SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA.	013/2024	0762/2022
14.	CANTUÁRIA E SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA.	014/2024	0760/2022
15.	AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR TERMO DE CESSÃO DE USO DE IMÓVEL COM O ESTADO DO PARÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	015/2024	

Respeitosamente,


SILVIO DOS SANTOS NETO

Presidente da Câmara Municipal de Santarém

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Sala das Comissões - 2º COMISSÃO
RECEBIDO
DATA: 07/02/24
RESPONSÁVEL: <i>[Signature]</i>